
I .. m í ?o
' já j|j Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1 telefon: 257 085 111
\  p o BOX 74 fax: 257 322 181

X J W /  1 i 8 i 1 Praha 1 - Malá Strlirtářr * 1 i e-mail: posta@mkcr.cz
ú s t ř e d n í  p r a c o v i š t i

---------------------------------------  Valdětojnokó nám. 3/ 162, ř . .na i -------------------------------------

Došlo 1 8 -04- 2007
Vážená paní
Ivona,Malkrabová Í. T1
Choceňská 120 \ přJohy. J  t y t  ZoM- . j.Q
566 01 Vysoké Mýto ....... - A y

Váš dopis značky Naše značka Vyfizuje/linka V Praze dne
Č.j. 17625/2006 PhDr. M. Veselá/439 9. 3. 2007

Věc: Dům čp. 121 ve Vladislavově ulici ve Vysokém Mýtě, okr. Ústí nad Orlicí, 
Pardubický kraj -  rozhodnutí o prohlášení za kulturní památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 17625/2006 ve výše 
uvedené věci.

Mgr. Petra Ulbnchová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Ministerstvo kultury
odbor památkové péče 

Maltézské náměstí 1 
118 01 Praha 1 - Malá Strana 

IČO: 00023671 ©

Příloha: Rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 17625/2006 ze dne 9. 3. 2006

Stejnopis rozhodnutí: .Týárodní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odb. pracoviště v Pardubicích 
Městský úřad Vysoké Mýto, úsek státní památkové péče 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor kultury a památkové péče

mailto:posta@mkcr.cz


]ĚĚMinisterstvo kultury
Kjs Maltézské náměstí 471/1 telefon: 257 085 111

P. O. BOX 74 fax: 257 322 181
118 11 Praha 1 - Malá Strana e-mall: posta@mkcr.cz

„ V Praze dne 9. 3. 2007
Rozhodnutí nabylo právní moci: Č.j. 17625/2006

za správnos t ^ Z ^ . .

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče 
p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, a 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oba ve znění pozdějších předpisů, dům čp. 121 
ve Vladislavově ulici ve Vysokém Mýtě, nacházející se na pozemku pare. ě. st. 429, k.ú. 
Vysoké Mýto, okr. Ústí nad Orlicí, Pardubický kraj, za kulturní památku.

V tomto řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, je účastníkem řízení paní Ivona Malkrabová, Choceňská 120, 566 01 Vysoké Mýto.

Nedílnou součástí výroku tohoto rozhodnutí je zákres umístění kulturní památky do 
kopie katastrální mapy.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury zahájilo na základě podnětu, který byl podán vlastníkem věci, 
paní Ivonou Malkrabovou, Choceňská 120, 566 01 Vysoké Mýto, správní řízení o prohlášení 
domu čp. 121, nacházejícího se na pozemku pare. č. st. 429/1 ve Vladislavově ulici ve 
Vysokém Mýtě, k.ú. Vysoké Mýto, Pardubický kraj, za kulturní památku. Návrh byl 
odůvodněn tím, že “...mohutná bloková dispozice domu zabírající velkou část uličního bloku 
je dokladem razantních urbanistických proměn města na konci 19. století, projevujících se, 
jak bylo tehdy obvyklé a pro tehdejší ekonomický potenciál typické, historizujícím slohem. Zde 
se jedná více méně o neorenesanční projev v poměrně jednoduché, ale řádové architektonické 
výbavě. “ Podání podnětu k zahájení řízení vlastníkem je chápáno správním orgánem jako 
souhlas s prohlášením věci za kulturní památku.

Na základě ustanovení § 3 odst. 2 zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, byl dopisem ze dne 11. 12. 2006, č.j. 17625/2006, o zahájení řízení 
o prohlášení domu čp. 121 ve Vysokém Mýtě za kulturní památku vyrozuměn vlastník. Nové 
možnosti vyjádřit se v rámci zahájeného správního řízení již nevyužil.

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavební úřad -  oddělení památkové péče, ve svém 
vyjádření ze dne 2. 1. 2007, č.j. 37056/2006/OSÚ/AB, uvedl, že “...souhlasí s návrhem na 
prohlášení výše uvedeného objektu za kulturní památku. “, bez dalšího odůvodnění.

1

mailto:posta@mkcr.cz


Krajský úřad Pardubického kraje vyslovil ve svém vyjádření č.j. KrU- 
2364/2007/OKPP ze dne 18. 1. 2007 s prohlášením předmětné stavby souhlas stím, že tato 
“...je významným dokladem historického vývoje Vysokého Mýta a úrovně řemeslných prací 
v době jejího vzniku, má uměleckou a vypovídací historickou hodnotu pro hmotnou kulturu 
východočeského regionu. “

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Pardubicích, ve svém 
odborném stanovisku ze dne 17. 1. 2007, zn. 361/9254/2006/MB, uvedl, že ...objekt je  
zajímavým architektonickým i urbanistickým komponentem, jeho prohlášení za kulturní
památku se proto doporučuje.“  ̂ ^

Dopisem ze dne 25. 1. 2007, č.j. 17625/2006, bylo vlastníkovi sděleno, že v řízení o 
prohlášení domu čp. 121 ve Vysokém Mýtě za kulturní památku byly shromážděny dostatečné 
podklady k rozhodnutí. Dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 
mu tímto bylo umožněno, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřil k uvedeným podkladům i 
ke způsobu jejich zjištění, případně navrhl jejich doplnění. Vlastník ani tohoto svého práva 
vyjádřit se v určeném termínu nevyužil.

Po vyhodnocení výše uvedeného dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že dům čp. 
121 ve Vladislavově ulici ve Vysokém Mýtě je velmi hodnotným a ve hmotě autenticky 
dochovaným příkladem městské architektury v pseudorenesančním slohu z období konce 19. 
století, která dokládá historický vývoj samotného jádra města. Objekt si do současnosti 
zachoval jednotný výraz a celou řadu hodnotných a řemeslně velmi kvalitně provedených 
architektonických i konstrukčních prvků, jako je bohatě členěná fasáda, bosování či 
zachované původní okenní a dveřní výplně. Památkový význam nemovitosti významně 
umocňuje také její pohledové exponovaná urbanistická hodnota, a tak svým umístěním, 
charakterem a historickou podstatou splňuje podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za 
kulturní památku.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro podání rozkladu počíná 
běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po dni, kdy bylo toto 
rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního řádu, který  ̂
stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v provozovně 
provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode 
dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních služeb 
připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za 
doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání 
rozkladu). O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává 
u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu. j

jju iU
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

/ C  • -

*

2 "



Dům čp. 121 ve Vladislavově ulici ve Vysokém Mýtě nacházející se na 
pozemku pare. č. st. 429, k.ú. Vysoké Mýto,
kraj -  příloha k rozhodnutí MK ČR ze dne 9. 3. 2007, c.j. 5
prohlášení za kulturní památku.


